[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 Калевальский  муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация

Калевальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  29.12.2014г.  № 116-п

п. Калевала

	Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

Администрация Калевальского городского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения согласно приложению № 2.

3. Закрепить за главным администратором доходов – Администрацией Калевальского городского поселения перечень доходов бюджета согласно приложению № 3.
4. Закрепить бюджетные полномочия по администрированию конкретных видов доходов за администратором доходов бюджета  Калевальского городского поселения - Муниципальным казенным учреждением «Калевальское благоустройство» согласно приложению № 4.
5. Закрепить за Администрацией Калевальского городского поселения виды доходов, главным администратором доходов которых является Муниципальное образование «Калевальский национальный район «Администрация Калевальского муниципального района согласно приложению № 5.
6. Считать утратившими силу:
- Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

-Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 24.02.2009 года № 6-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 30.09.2009 года № 26-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 21.02.2012 года № 10-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 26.04.2012 года № 31-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 03.12.2012 года № 79-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 22.01.2013 года № 4-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 25.03.2013 года № 35-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 28.06.2013 года № 68-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 31.07.2013 года № 73-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 06.12.2013 года № 117-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 10.12.2013 года № 118-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 14.03.2014 года № 15-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения»;

- Постановление Администрации Калевальского городского поселения от 07.08.2014 года № 67-п «О внесении изменений в Постановление Главы Калевальского городского поселения от 16.12.2008 г. № 31-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения и Порядка определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения».

6.     Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Глава Калевальского городского поселения

З.П.Пекшуева
Приложение №1

к Постановлению Администрации

 Калевальского городского

 поселения от 29.12.2014 г. № 116-п

ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Калевальского городского поселения

1. Главные администраторы доходов бюджета Калевальского городского поселения, (далее-главные администраторы доходов бюджета), не имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета, осуществляют следующие бюджетные полномочия администратора доходов бюджетов, установленные статьей 16.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов;

2) взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

3) принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

4) принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет.

2. Главные администраторы доходов бюджета, имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета, принимают и предоставляют в Администрацию Калевальского городского поселения правовые акты по организации работы по администрированию доходов, которые должны содержать:

а) перечень кодов классификации доходов по администрируемым доходам;

б) перечень подведомственных администраторов доходов бюджета, за которыми главными администраторами доходов бюджета закрепляются бюджетные полномочия по администрированию конкретных видов доходов;

в) порядок и сроки предоставления подведомственными администраторами доходов бюджета главному администратору доходов бюджета закрепляются бюджетные полномочия по администрированию конкретных видов доходов;

г) порядок организации ведения бюджетного учета соответствующих поступлений доходов;

д) порядок и сроки предоставления подведомственными администраторами доходов бюджета главному администратору доходов бюджета бюджетной отчетности по поступлениям в бюджет.

  3.   Главные администраторы доходов бюджета:

1) информируют юридических и физических лиц о порядке заполнения расчетных документов на перечисление платежей в бюджет, администрируемых главными администраторами доходов бюджета, и контролируют их поступление;
2)заключают соглашение об информационном взаимодействии между Управлением Федерального казначейства по Республике Карелия и главными администраторами доходов бюджета (администраторами доходов), в котором устанавливаются сроки и формы передачи информации
3) по мере необходимости в процессе исполнения бюджета вправе уточнять перечень главных администраторов  (администраторов) отдельных доходных источников местного бюджета, а также источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Калевальского городского поселения в течение финансового года путем внесения изменений в перечень к Решению Совета Калевальского городского поселения о бюджете на очередной год.
Приложение №2

к Постановлению администрации
 Калевальского городского

 поселения от 29.12.2014 г. № 116-п

ПОРЯДОК

определения органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Калевальского городского поселения

Органы (подразделения), осуществляющие администрирование доходов бюджета Калевальского городского поселения в соответствии с законодательными актами  поселения, наделяют правовыми актами свои территориальные органы (подразделения) бюджетными полномочиями главных администраторов доходов местных бюджетов.

Приложение №3 к Постановлению администрации Калевальского городского поселения от 29.12.2014 г №116-п
Источники доходов, администрирование которых осуществляет Администрация Калевальского городского поселения
	Код администратора доходов
	Код бюджетной классификации доходов
	Наименование источников доходов

	901
	111 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	113 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	901
	114 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности городских поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	114 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	116 32000 13 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

	901
	116 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	901
	117 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	901
	117 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	901
	218 05010 13 0000 151
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	901
	219 05000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

	901
	202 02041 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	901
	202 02102 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	901
	202 02999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	901
	202 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	901
	202 03024 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	202 01001 13 0000 151
	Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	208 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскных сумм налогов, сборов и иных платежей

	901
	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

Приложение № 4 к Постановлению администрации Калевальского городского поселения от 29.12.2014 г №116-п

Закрепление бюджетных полномочий по администрированию конкретных видов доходов за  Муниципальным казенным учреждением «Калевальское благоустройство»
	Код администратора доходов
	Код бюджетной классификации доходов
	Наименование источников доходов

	901
	113 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	901
	117 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	901

	117 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	901

	207 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	901
	207 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

Приложение № 5 к Постановлению администрации Калевальского городского поселения от 29.12.2014 г №116-п

Доходы, главным администратором доходов которых является Муниципальное образование «Калевальский национальный район «Администрация Калевальского муниципального района и распределяемые в бюджет Калевальского городского поселения
	Код администратора доходов
	Код бюджетной классификации доходов
	Наименование источников доходов

	009
	111 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	009
	114 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений